
Protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy Zaklików, w dniu 14. 06. 2013 r. 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, sołtysów i zaproszonych gości. Stwierdziła, że na 14 

radnych, w sesji bierze udział 12 radnych. Nieobecni radni to: M. Mach i J. Małagocki. Następnie 

przedstawiła porządek obrad. 

Porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Zaklików: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

4. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. 

5. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 

budżetu Gminy za 2012 rok. 

6. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 

2012 rok. 

7. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy 

8. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

9. Dyskusja. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2012 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2012. 

12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy , E. Czajka zapytała, czy radni lub Wójt maja propozycje co do zmiany 

porządku obrad. 

Na salę wszedł radny M. Mach, w obradach bierze udział 13 radnych. 



Następnie poinformowała, że w Sesji bierze udział radna Bożena Stryjecka, wybrana do Rady Gminy 

w wyborach uzupełniających i w związku z tym, proponuje  w pkt 2 porządku obrad umieścić pozycję 

„ślubowanie radnego”. 

Wójt Gminy zaproponował, by w pkt 13 porządku obrad dodać pozycję „podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2013”. 

Poinformował, że konieczne jest podjęcie takiej uchwały dla zabezpieczenia środków na odbiór 

odpadów. 

Za wnioskiem Przewodniczącej Rady Gminy radni opowiedzieli się jednogłośnie, wniosek Wójta 

Gminy także przyjęty został jednogłośnie. 

Za przyjęciem porządku obrad z poprawkami radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Ślubowanie radnej. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. 

6. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 

budżetu Gminy za 2012 rok. 

7. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 

2012 rok. 

8. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy 

9. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

10. Dyskusja. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2012 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2012. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza 

rok budżetowy 2013. 

14. Zapytania i wolne wnioski. 



15.  Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad.2.  

Przewodnicząca Rady Gminy  poprosiła zebranych o powstanie, następnie odczytała rotę 

ślubowania,  radna Bożena Stryjecka wypowiedziała słowo- „ślubuję”, od tej chwili w 

obradach bierze udział 14 radnych. Przewodnicząca Terytorialnej Komisji Wyborczej wręczyła 

radnej zaświadczenie TKW o wyborze na radnego Rady Gminy Zaklików. 

Ad.3.  

Protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy przyjęty został jednogłośnie. 

Ad.4. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych o prośbie mieszkańców Szeliny w sprawie 

remontu drogi, wniosku o nadanie honorowego tytułu „Ambasador Gminy Zaklików” oraz piśmie 

SANEPID-u w sprawie niezdatności do spożycia wody z ujęcia strażackiego. 

Ad.5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. 

Na sesji wszyscy radni zapoznali się z: 

1. Sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok, 

2. Sprawozdaniem finansowym za 2012 rok, 

3. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

4. Informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego 

5. Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

Skarbnik Gminy, Pani Dorota Puzio omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 

2012 rok.  

Ad. 6. 

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu 

Gminy za 2012 rok. 



Skarbnik Gminy, Pani Dorota Puzio odczytała  Uchwałę Nr XIV/108/2013 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, z dnia 8 kwietnia 2013 r.,          

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Zaklików sprawozdaniu rocznym              

z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. 

Ad.7. 

Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2012 

rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaklików, Andrzej Grzyb odczytał opinię 

Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. 

Ad.8. 

Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaklików odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zaklików za wykonanie 

budżetu roku 2012. 

Ad.9. 

Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Czajka odczytała Uchwałę Nr XIV/169/2013 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 5 czerwca 2013 r.,            

w sprawie opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjna Rady Gminy Zaklików wniosku      

o udzielenie absolutorium za 2012 rok. 

Ad.10. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Gminy, Ewa Czajka poprosiła radnych o zabranie głosu w sprawie:  



6. Sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok, 

7. Sprawozdania finansowego za 2012 rok, 

8. Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

9. Informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

10. Stanowiska Komisji Rewizyjnej; 

Żaden z radnych nie zabrał głosu w w/w sprawach. 

Radny K. Ziemiński stwierdził, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje wykonanie 

budżetu roku 2012, wyraził słowa uznania dla referatu księgowości, podkreślił, że na skutek 

ściągnięcia zaległych podatków, Gmina osiągnęła wysoki dochód. Radny M. Wróblewski 

zapytał o remonty dróg.  

Radny M. Wróblewski zapytał, czy środki na remont ulicy Świerkowej i Lipowej zostały 

wykorzystane, Wójt odpowiedział, że firma nie wykonała zadania i będzie jej naliczał kary 

umowne, a środki przeznaczone na ten cel będą wprowadzone do budżetu. Radny M. 

Wróblewski zapytał, kiedy będzie remontowana ulica Cmentarna w Lipie. Wójt wyjaśnił, że w 

najbliższym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg. Radny przypomniał o konieczności 

zamontowania w remizie w Lipie włazu na strych. Następnie radny zapytał, czy będzie 

wykonany odwiert w Lipie. Wójt wyjaśnił, że powtórzone zostaną badania klimatu i jeśli 

wyniki będą zadowalające, będzie można wykonać odwiert. Radny E. Szymanowski zapytał, 

kiedy będą budowane przydomowe oczyszczalnie ścieków. Wójt wyjaśnił, że czeka cały czas 

na podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim.  

Radny M. Mach stwierdził, że niepokoi go niewykorzystanie środków na poziomie 18%, 

prawie  milion zł przeniesiono do wydatków niewygasających, co daje niewykorzystanie w 

roku budżetowym kwoty ok. 2 mln zł . Zwrócił uwagę na sytuację w Lipie, gdzie firma nie 

wyrobiła się dokumentacją na  remont dróg, środki na remont zalewu znalazły się w 

wydatkach niewygasających, boisko w Lipie cały czas funkcjonuje bez opiekuna, mieszkanie 

w domu nauczyciela nie zostało sprzedane, nauczyciele podają dyrektorów do sądu i opisują 

sytuację szkół w gazetach.  

Wójt wyjaśnił, że w sprawach kadrowych dyrektorzy są władni do podejmowania decyzji, 

ubyło 2 klasy i w związku z tym musi ubyć etatów, do zwolnienia planuje się 6 osób, 5 osób 



będzie miało godziny na uzupełnienie etatów, naprawy rzeczywiście wykonywane są 

nieterminowo, kwestia mieszkania będzie w końcu wyjaśniona, boisko w Lipie będzie miało 

od poniedziałku opiekuna, stwierdził, że oszczędza na wydatkach bieżących. Radny M. Mach 

zarzucił, że opiekun na boisku powinien być zatrudniony wcześniej, ze środków, które 

zaoszczędzono na przeniesieniu przedszkola do szkoły, przypomniał, że cały czas nie 

rozwiązano sprawy podjazdu do ośrodka zdrowia, wytknął Wójtowi nietrafione decyzje 

personalne w szkołach, zapytał, czy w tym roku Gmina wykona jakąś inwestycję oprócz 

remontu grobli zalewu, zapowiedział, że będzie głosował przeciwko udzieleniu absolutorium. 

Radny M. Mach jeszcze raz podkreślił, że boisko w Lipie od dwóch miesięcy funkcjonuje bez 

opiekuna, stwierdził, że nie można bać się wydatków bieżących, stwierdził, że pozostawienie 

miliona złotych w wydatkach niewygasających świadczy o nieprzemyślanych inwestycjach. 

Wójt powiedział, że w tym roku nie będzie sztucznie kumulował wydatków niewygasających. 

Radny M. Mach przypomniał, że środki niewygasające powinny być wydatkowane w roku 

przyszłym na cel wyszczególniony w budżecie, środki sołeckie na zagospodarowanie remizy 

nie zostały wykorzystane na to samo zadanie w roku przyszłym.  

Radny K. Ziemiński zaapelował, by skupić się na sprawozdaniu z wykonania budżetu, nie 

poruszać kwestii inwestycji realizowanych w roku bieżącym. Radny K. Oszust nie zgodził się z 

apelem przedmówcy, stwierdził, że dyskusja nad absolutorium to nie tylko cyfry i powinna 

obejmować całokształt działalności Wójta. 

Radny R. Polański przypomniał, że ponad miesiąc temu zgłaszał problem złego wykonania 

ulicy Sportowej, do dziś nie zostało to poprawione, woda z opadów wchodzi na teren boiska 

Orlik, kierownik referatu gospodarki komunalnej, F. Ciesielski wyjaśnił, że za kilkanaście dni 

będzie wykonane zabezpieczenie boiska. Radny R. Polański przypomniał, że nie jest 

uporządkowana mogiła żydowska w lesie, dół chłonny przy ul. Janowskiej jest zamulony, 

zapytał, kiedy rozpoczną się prace przy budynku pawilonu sportowego i na boisku, dach na 

hali sportowej cieknie, należy podjąć odpowiednie kroki, zanim wygaśnie gwarancja. Wójt 

poinformował, że niezależny rzeczoznawca przeprowadza ekspertyzę hali i sprawa zostanie 

skierowana do sądu. Radny R. Polański zapytał o termin wykonania remontu ulicy Zamkowej 

oraz ulicy Zaśluzie. 



Radny K. Ziemiński złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.  Za wnioskiem głosowało 8 radnych, 

5 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że punkt dyskusja dotyczy jedynie spraw 

związanych z absolutorium i wobec braku głosów w dyskusji przeszła do następnego punktu 

porządku obrad. 

Ad.11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2012 rok. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.12. 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2012. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny 

był przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. 

Ad.13.  

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 

2013 podjęta została jednogłośnie. 

Ad. 14. 

Radny R. Polański zapytał, czy może kontynuować swoje pytania. Przewodnicząca Rady Gminy 

udzieliła mu głosu. Wskazał na problem zbierania się wody na boisku Orlik oraz obsuwanie się skarpy 

od strony łąk. Zwrócił uwagę, na problem niepełnosprawnego mieszkańca Zdziechowic, który nie 

może dostać się do drogi, zwrócił uwagę na konieczność  obniżenia pobocza przy drogach, tak, by  nie 

zbierała się na nich woda. 



Radna B. Hołody zapytała, kiedy będzie poprawiony podjazd i drzwi w ośrodku zdrowia w Lipie. Wójt 

odpowiedział, że można to było naprawić szybko, ale ze względu na działalność niektórych 

mieszkańców musi uzyskać wszystkie stosowne dokumenty.  

Radny M. Mach przypomniał, że są duże oszczędności na przetargach, zapytał, czy wykonany będzie 

odwiert w Lipie oraz czy Gmina uzyskała wszystkie decyzje, łącznie z decyzją środowiskową. Wójt 

wyjaśnił, że decyzja środowiskowa nie jest wymagana, gdyż będzie to jedynie odwiert służący 

inwentaryzacji zasobów. 

Radny A. Grzyb zapowiedział, że przyjdzie do Wójta delegacja mieszkańców bloku koło szkoły, na 

którego teren leci cała woda z Orlika. Radny M. Wróblewski i sołtys Lipy E. Łukasiewicz zwrócili uwagę 

na fatalny stan ulicy Lipowej. Radna B. Stryjecka zapytała, czy możliwe jest zorganizowanie 

zadaszonego miejsca dla rowerów koło szkoły. Radny Mach zwrócił uwagę, że nie remontuje się dróg, 

pomimo zabezpieczenia środków na ten cel. Radny K. Oszust zapytał, czy będzie otwarte kąpielisko 

na zalewie. Zarzucił Wójtowi uprawianie demagogii .  Radny R. Polański zapytał, czy Wójt ma 

świadomość następnego problemu na zalewie, przecieku grobli od strony rzeki. Wójt wyjaśnił, że 

Urząd Wojewódzki stoi na stanowisku, że likwidacja przecieku należy do Gminy nie zaś do 

Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Radny P. Szwedo zapytał, czy prawda jest, 

że konserwatorzy ze szkół dostali propozycję czteromiesięcznego urlopu bezpłatnego. Wójt wyjaśnił, 

że był pomysł przeniesienia ich na 2 miesiące do Referatu Gospodarki Komunalnej. Radny R. Polański 

zapytał, czy Wójt ma propozycję dla zwalnianych nauczycieli i czy podjął wszystkie możliwe kroki do 

utrzymania zatrudnienia.  Wójt odpowiedział, że wyraził zgodę na etaty cząstkowe, stwierdził też, że 

prawdopodobnie Karta Nauczyciela ulegnie zmianie. Ponadto Wójt podkreślił, że nie ma wpływu na 

zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli, jest to kompetencja dyrektorów. Radny K. Oszust stwierdził, że 

jeśli  Wójt tak twierdzi, to niepotrzebne było tworzenie GZEAS. Dyrektor GZEAS, O. Gilewicz 

wyjaśniła, że szkoły przez lata robiły co chciały, nastąpił przerost zatrudnienia, co w połączeniu z 

niżem demograficznym doprowadziło do obecnej sytuacji. Podkreśliła, że szkoły w Lipie i 

Zdziechowicach osiągnęły poprawę w wynikach testów. Radny K. Oszust stwierdził, że najlepszym 

rozwiązaniem byłoby ogłoszenie przetargu na prowadzenie szkół. Przewodnicząca Rady Gminy 

zaproponowała, by kwestie oświatowe zostawić na specjalną sesję. Radny M. Mach nie zgodził się z 

tym, twierdząc, że zwalnianie nauczycieli to ludzkie tragedie i należy o tym rozmawiać. Radna B. 

Hołody zapytała, kiedy będzie zwołana sesja, której głównym tematem będzie oświata. Radny R. 

Polański zapytał, jak można uzasadnić decyzję o zwolnieniu z pracy samotnej matce z dwojgiem dzieci 

na studiach. Dyrektor GZEAS, O. Gilewicz stwierdziła, że nie było zgody na ten ruch. 

Radny M. Mach powiedział, że polityka kadrowa w szkołach wyrwała się spod kontroli. Radny P. 

Szwedo zapytał, czy jest już kanalizacja w Zdziechowicach za stawem. Radny K. Ziemiński zwrócił 

uwagę na problem ludzi z końca ul. Sandomierskiej w Lipie, gdzie woda z drogi będzie spływała na 



posesje. Radny M. Mach zwrócił uwagę, że można było zasypać basen w Lipie, używając ziemi, która 

pozostaje przy remoncie drogi. Zapytał, czemu wcześniej nie wykonano zgłoszenia zamiaru 

wykonania robót budowlanych. Zapytał, czy w razie niewykonania odwiertu środki na to 

przeznaczone powrócą na wieś. Radny J. Gajowiak zapytał, czy będzie robiony asfalt w Szelinie. Wójt 

wyjaśnił, że ogłoszono już przetarg na to zadanie. Przewodnicząca Rady Gminy  przypomniała, że w 

lipcu odbędą się uroczystości z okazji rocznicy erygowania parafii w Zdziechowicach. 

Sołtys Zaklikowa, J. Żelazny przypomniał, że miał dostać informację o kosztach gali boksu, 

zasygnalizował, że zapadła się grobla nad zalewem oraz problem z odpływem kanalizacji w okolicach 

zalewu. Wójt wyjaśnił, że na Zaśluziu będzie przebudowa i wykonany zostanie nowy kolektor. Co do 

gali boksu, poinformował, że kosztowała 5 337 zł, reszta środków pochodziła od sponsorów.  Sołtys 

Kolonii Łysaków, M. Małek  przypomniał o planach budowy drogi do wsi. Poinformował także, że 

otrzymał pismo w sprawie zorganizowania zebrania wiejskiego, którego tematem ma być wydzielenie 

dla jednego z mieszkańców części działki gminnej, w zamian, za przekazanie części swej działki pod 

budowę drogi.  Wójt potwierdził, że wysłano takie pismo, by zebranie wiejskie wypowiedziało się w 

tej sprawie. Sołtys M. Małek stwierdził, że takie załatwienie sprawy uruchomi lawinę roszczeń, każdy 

będzie chciał otrzymać działki w zamian za tereny przekazane pod budowę dróg. Zwrócił także uwagę 

na konieczność postawienia drogowskazu do Kolonii Łysaków. Sołtys Karkówki, M. Kulpa 

przypomniała o konieczności poprawienia zakrętu oraz wykoszenia poboczy. Sołtys Zdziechowic 

Drugich, A. Czajka zaapelował o naprawę drogi koło starej remizy, wykoszenie terenu między stawem 

a rzeką.  

Ad. 15. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXXVIII 

Sesji Rady Gminy Zaklików. 

 

Protokolant        Przewodnicząca Rady Gminy 

         Ewa Czajka 

 


